
o 

4,  PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.06.03.1 - SRP 

Por ordem do Secretário de Educação do Município de Horizonte torno público aos 
interessados o adiamento da sessão pública do Pregão Presencial n° 2019.06.03.1 - 
SRP, tendo por objeto a Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando 
futuras e eventuais contratações de serviços de dedetização, retirada de detritos em 
fossas e sumidouros, limpeza e desinfecção de caixas d'água de interesse da Secretaria 
de Educação do Município de Horizonte-CE, conforme especificações e quantitativos 
previstos no Termo de Referência, Anexo 1 do Edital, tendo em vista necessidade de 
revisão nos quantitativos do termo de referência. Portanto, fica a presente licitação 
adiada SEVE DIE. Horizonte/CE, 05 de julho de 2019. Rosilândia Ribeiro da Silva 
- Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 08 DE JULHO DE 2019 
JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU 

A SER PUBLICADO DIA 09 DE JULHO DE 2019 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ - DOE 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO 
Av. Presidente Castelo ~co. n 5100- Centro . CEP 62.880.000 
Horizonte - CE 
Fone: (85) 3380.1434 



a 
•4h Purrrnir.t'. 

\I NlCII'.I. l)I 
ItoRuzoNil: I~" 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO (SINE DIE) 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta 
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Adiamento SINE DIE da 
licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 2019.06.03.1 - SRP, que tem como objeto a 
Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais 
contratações de serviços de dedetização, retirada de detritos em fossas e sumidouros, 
limpeza e desinfecção de caixas d'água de interesse da Secretaria de Educação do Município 
de Horizonte-CE, conforme especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência, 

Anexo 1 do Edital. 

Afixado na data de 08 de julho de 2019, conforme estabelece a legislação 

em vigor. 

Horizonte/CE, 08 de Julho de 2019. 

Mar4idiira0Pe5 	- 

Secretária de planejamento e Administraç ão 



'3 
t . 

a 

Q flIlifli 

- 	È01 •5 

il 
kjwl t5ÍiU* 

01 !1fl 

flu-'2UI  4 
1.!  

tt4Z$ 

j;q 

SI' 
Ell1i 
j2jui 

liIPÍ 
3*1, 

914z Hi1 ft!1 
' 	 i2 JF i 
VS!*II 31Hz7 !I1JJ 
!flt1t gf! 

øqn - *i 	•fl 

:- 
tt !1 	b 

il1! 

ir.fl .IcIr 

rá 
tc 	çZ4i 

! 

- 

4 

o 

. a.. 

v- 



1 

DIÁRIO o1'ICLAI. DA LiMÃO. Ssção 3 

PREFLIUM MUNICIPAL DE CAUCAIA 

RESIJITAOO 04 ,fawTgAo 

Co'.;o.,taa. Pàbhca irle.n.ou,çI 'e 201904 01031 
O Ms'clpo de Cana... 0s4 meio dl Counlo I'çnn,fles.lR de Iliseaflo. terna 

o$IIco o w,vired, do 	ntMo d 'ate de ..biNli.cio da uoi.iio na rodeldede 
C.os,coaMo.s Putse. r.se ,ra:lonal o' 20110401.701. eslo ObtelO e 	COM'5U(4%. de 
s.r...o. atei csn.IuIa de •.u<k d.,s.lalado.a de iva, do rir, o. Iocaliddr da 
P.cçreco no Minas OsO de C.jc.a./CC foi Iv.bsll.d. o Conwc.o WAI Seta - Casc•ls 
orposrsi pelas emI..,I., WM IS $ajções tr.la LIDA. SUA So...edid L,oduIa 

delral. nhlardo de Agia S.t. 'es H.b.11.d. amo. a Iaee ub.eqoenlp do processo IklIflÕrIO 
o Co.-,orc.o T.erdlo. C0#55p05I( pela, ee.tetet Y&Crks A.nb,ersIe (TUA e vTGAriow 
SA flui e*,e,lu u saab 'e;un.I. prçvlslo no sI. 109. liceu 1 •  .Iilw. e da Le• de 
tclI.eõn Caio não A. lra.p,s.çlo .'e rwlno 04 trwloscs . 1. - Proposta, de Técnicas. 
110 ate-los 00 Os IS O. .at'so delOIl. II Ope.®Asn Mace.. .nlor.nsOes no erdereço 
Asa Coronel Cairo . 001 Parque soadaO. CSA.M/CL. no ho, 411. 01 eipedlerot ao 
p4se.. oeM .Z as l (Xl, n pelo lo'. ISI 1I4204 

Cascal&/íb 9 dt wlP clo ,  2019 
MARIA IASIOçA AWIS CASTRO 

P'es.4e da CPi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPLJAN PINHEIRO 

AbflO CI uw.cAo 
pucla PflIINOM NI liii 07 li 1 

A Pro.s. 4. Pse5ec.ra lo Mee.acØo de D.p.Aado 1ua' Rateiro. torna 
asa W. :oirsec .,.e40 deio r.en..êos. eu. ,o arearno dia 19 de i.So de 2019 ao 
01in. ri Sede là '4efta. ocelhsida b Anfad* eut TrM Poda'at. 75 - Cerro. 
tua. a resaado lii laçio .odSadavineglo Prueec.M c'U"o de sop~ Mero. 
Ileço - na'. lre*aio ao.. na 201107025. Ir O wtaMe o04o co.trafaçJo de 
ser%%Oi de ItCMIO de neasseol dn,aade. ao 1'aefeOett de Ma'os Unia. ia.dare,wl e 
Ma31 da 0.de ç051 de tnoaao do ls*snlpo 4. 0,ovqado aba. PierO. de 
'esoda,a$aa. 4. Secr,fsi. l.OçrS  *4 tducaçao uniu. oa&On%I pr.s4c 
IM*afTer ,0 de Rørfrcia ç.,  fio de edIs. o oaS .,coru..w is. wvra ri. Sede da 
CotesUo da lecniflo, no eséreço eapeaolado lo-e 0 U$549 1211. no %dreno 3. 
.........o ao psàbc. de N' M 12 o' 0 tel 

'0 I/i"it.(*Of (teci tu' fr/lc*aaes/ 

Datado ru. d*.o ti S0 Mo de 1019 
MA 10(1W YCfl*A 

PREFEITURA MUNICIPAL 0€ FORTALEZA 

Aviso DE L,CIYACAO 
petGAO ttriwõtco N' 17212011 

0A P'oowo(,a da (rlr.I de  Lktaç0., e. Prl'efs.rlS de (telsela . 
!OfflJ rsJaÃCG Dili ..SsflI*s4,C0 dos teIma e te','.., -ioe.a~ o'.o do doa a 00 
,awo e. 20:9 a 27 da ,.es, a. ;cigano à, 00,  l'c.$.'a - fraÂa). et,.a ,  ceal: doir a, 
•boounts, de Preçon reirrerte, a .ste 10e4M 1I.t,Onco Nt 272/2019 r ode ('iceteço 

A Ab.,tsra das Froou,tss acontecera 50 ris 22 de 1% de 20291 As ON 
I 5 'll alio de •,a.al:.l e o nico da SesSo da Cabido de lirte' O(r4.J 1 01fl *41 141' 00 
dv. 22 0* halo de 2015 Isolá,n de Sl.,Il. OIr" InsTICiaco Dance 054 t'4 	PJF 
bit.,. la Ma al.nç.io  de Tnstal.c0.n Predias . NUVPMÉ Obto -  Coa-seta 0ttrto da 
0.1e11e trot.çlo o Iflistro dor ereto,. para AaaNIçio de DelicIes a oolIrr.. I'sOWIaIa?eI 
W. aeomeannansm co.,  o 9., come atende, as noccts.dades aos wtcc, 00 er'ttnaf ia e 
emelg100a do Issbltiato Dv. 2054 tota ' II. de acordo coe ai 10.cIIICa11M 
e'aarelt.tlao. ee'eento. rio Muo 1 I'ea'y.o do Rtfrenc.a deste 104.'. ~ora- p 5000 a ti 
lOra.! 'nasço Ou T-oo Meai Preço. 0. Foi de tornetrs,eMo •a,ceada. O tótg ri 
.rte'a ecçarle,,. 3 olposiçio 00-5 aner.,sado, para corsaba e aoalviçlo id Cen de 
tci,açda, 1 •.sa aló Acesno. RI .  77, Ce,o, Cd. Caule Visa -  rol,.n sob-eoja e 
foeseSria<l. ro 1 .o'raeaI M!sJ/crsrattttalfla.cs go. 14/pub.cc/ nonas,. .s,t 
(OflO lo Ptnal do laotaçôes do TC1'CE ltp//www.toni.00lov.b/icicacoe$/. Mann 
Iritorl'açõee pelo Trte#cn.:  959 3452 3477 aro. 

de IsIlio do: 2019. 
AUGUSTO AIVFS CASTSNO 

AVbO 
IX PRIS4NCAI, Nt 1/2019 

A ProldIrior  da Conn.sçlo Ppiman*nto da ocitaçôca da Pelctc,.a de rnna!na 
CI 1  Crc torna púbseo para con'spu,re,to dos ,clLanteI e demais inT,ereawdØç. que 0* 

aco'do co'a- i ORlo •IC 1907022/Oe./SLlhS. 1 Loge, Ana Masselà MMIntno I'sogcoer. D2 

'o [dia doIsI irfeiIdoI,l NCC Sal eta/'OlY SLINF, publicado no da 280e maço de 7n9. 
'i0$ uclçs de .qmtaiIC$io bu loros'  Loca do Ilsn.cip.o. iornal 0* Clrcalsflo Nrcicnal. 
O.l,.o Uo$ de J.-rlo DOU de 511  101. Fáç M. SetAs OJe DiArlo Oticlal 00 ViancIpo 
Ui no sial 0(OuiP Laiprila. -o,,o 000 os..al se ler nesncàflo a psblcaç3o de sn 
,NIOIMA1IVO nos ,sl.'ros rt.s de obstidade- 00gev. SecretatIs Mrasrdp,t da 
IrrraesTruujra . Si N1 Lo-,lr.tsçlo de riprasa rara eeec3o de ebta de 
,,bal.lruliál, e sar.an'enio bMico no Mu-ilcspio de e-rvlaeiaQ, 6 acc"do coei ai 
.spei.4%eações coMIdas seis. edital e sees meros. Cruiiqio de Ju.n'ivertei: Mace 
D.go,to retido de, Olsoata £beno. Rime de 1.10410 Inipretada Por Preço Unla'o. 
MMo'as e.IoarnaçÓn .rco,ta-svsc l. dnooçàk e.,' Ira ad. situada ri Psid do Ro,.o, 
1.' 77, Cervo. Id. Carrte Vital soai., . Sofrl'OM e TOTIÇO, eorsa*:..CC ÇJ •t'iVdS do 
t.l.'&ia IAS! 1105.1155 1 CPI. 

Çervaaeza'CP 5 te salivo de 1019. 
GFOVÃtniA 3*81110 MACiA33 

AViSO 04 LICITAÇÃO FRACASSADA 

puccA,, 5,jTR&4IC3 511 I7PDI9 
licitAs Fratanada Data £5 Lote, 09. 07, II e 09 O(A3  P.rgoe.roaI os CerraI (o 

csaÕes da Prv4e-ona'a o. Foroaeva tIFm wni publico pra C0r*eDflPnbO dos 
• dearian wq.'a.çaa,, oa o01 p'SLGAO 1LCT*0301C0 te. 1I7/2c:1 - 55,1$. los 

decorada 1  IAASSAOA RARA OS 10U 01. V. 01 £ 09. 
0.1w. Sccrnrla IAs,cCe' da saúde s 	Objeto Consist1. o Objeto dcjs, 

.c taçk. o la.sJi.. e. reioo pai e,-n e  tierntiaaaI Aqa.ibçdfl de eoa.p.'i'enbc. 
s.edco oIp1$a.es pra rende' a Sentida 03 SeC'etsla l.tca.o*al da seus, 0* 

rG.talera. ardo re000 de :2 I)nt; 'aese e. acordo tia. as eteecAcauõe, e 
.mnl.e',ei. e.rn dpi mio A,eao - 'en-io de ReI. ,-41,oe oeste 10-tal Do loa W. 
m.co Da 1,,. da 1onnet r,ersto PC. Derandl Mae'n eao.r.saçlet rioet ia.' se a 

dnootçlo ir,  Na Sede id saCa mia Soa do SOW*. W 77. CedtO. Cd Cine Wal RI 
5or.a. 1.51.1, 'oru.'ea-Ct os nasir' 4. 'eøo'.e 9151 345334771 

eortaCaCi, s a pJPrO de 20J 
rIÇDCMS*G •COLUXS PIfl*A 

rei •".r'fl rr - iri5C rrei'fll •-e 
.•r.1o_ ..T.lar._.l#si. 	... a:ic,a,;s 

I$SN 9677-7069 	 Na 129. wewmd.'feira. 8 de Julho de 2019 

AVISO 
TOMADA DC PRIÇOS N. 4/2011 

A Pindcr.tc de Ccnsoseo L,pec aI de licisaçin da PmoIelsara Musisceel de 
ior,aien . CI CLI. lona Debito para corhacrncnto doe acitastes e deu... nlereseadot, 
9L'e es Locelopti conteco os Coc.rentos de t.btlst.çio. Copeira ócr.ca o Propoer,, 
de Preço. ,cio eectbrdIs no dia 090* ag0016 do 2019, no horarlo co.noerend 1do evIteI 

as 09J'Asnsn ril Canta de Jestaçles 1 Ria do 104494. 51' 77. centro, cd 
Co.nle, Vital Nele,. Sobrelola e 1c..oçe. Fort,Ieia-C!, e snklsda a Abrasara dos tnveloecs 
correndo os Dac,menron de Hab.liIfllo, POÇAhIa Técnica e 7Iopostdi de Pveçonno dia 09 
de agosto 0. 2019. As 09l45n". argola- Secretaria VuricIpal de Turismo de Fortaleza 
5411<11. Ofrelo: Cortrat.çIo de empresa para ooev.ço de consultou. e nipsanlaçia do 

obsrrtôulo turlolico da Secrplarla Mu,ics,aI de tiaunmo o. PolaIna - SI1[OR, de acomdo 
Lan. a, .sncficaçõ.s e quantitativos co.'sLdos no projeto bisco deis. FdItal. Modalidade 
Tomada da Preços ht 03412019. ruo eo ucitiçlo: lecnic. e Preço Regime de isecsçio 
rrp'eltada por preço 110151 

O edital na im.m. ,noorua4e A dls2gis3o 005 snleressadoa pata coraRa e 
oqussçio na Central de (ICllaçÕal 1 Rua do RooMb. ei' 77, Destro, Cd. Comia. 'Aia' 
• Sobreloja • Terraço. ForlaseuaCF. •ltstO tonio no Von. de Citaçõe, do Tcr-cr 	o,. • ', - -. 
-n4o..naç0e pelo lelelor.e- (555 34523177 1 CLI 	

' 

	

Fortaleza-a. 5 de ls.irso da 201 	.: 

CAISTIANI DA SOLVA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA • 	- 

AVISO DI UCITAÇAO 

	

1110*0 PRLS}P4CIAL 41 70201/20*1 	
-- -' 

Data de asarrori 19/C712091 á, itt, ogatm. $sis.lsàçIo de cowbs,ces, oc,trad4 Is 
Sevr.a'.a,. Mod.hd.oe: Pregla 'e5eflla1 Na  0702.01/1019. VAIO! DO TIOrTAI GVM4f - - 
ISrORIAAÇ&S Paco Ujr'.cl,al. Ar ~TA  aliara.*.Nt £35, Barro Centre Por.. lii - 

16551203. I,nt*r.rs's.-C(. O2/171239 Lsaeo Almeida LUTa. tdile'ie Maria de A41iero 
Soati. Woaleca r'e4'a 00,0*4  e ars Maria Panela A4i ar respec-vnnerte SOL de 
Ao-sanar.di, toucaçÃo e cacepo-, de La 3D. e do Yrabal e ASsliTée,c,a Social 

9se7.eir.ehi.-Ct. 2 de nisso de 2019 
LUDtS AlMita daria 
Seu a. A*.alsaraçlo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLJARACIABA DO NORTE 

nOS Di UOIA(Ao 
TA0A De PMÇOS Na 307*0*5? 

Pc u4c os Co-'os$o e9ero,erk  de LclacIÕ. Ide?. p~ era 
caSwc.,s.r*a dos ramaaaoo, Ose rflAia,i l.QtaçSe a •.a ..a  '.g4 Se neo, 
se ot 27 15410?. e.o obe.o e a carcucàçao dos ..eeç.. - .e4esala pia .itdlada 

a pe.acioaçdo e.no pedra tosc. * traga. scaaflcld coMt#5430 - pns a saaaaçle 

de neas .4 nade 40 -'tapo - Oeancgãa de trcttt. VI  o I0Sl944-1I/2011 
A 'tainiaclo está o-uMas pra., la lide ao d* 20*1 a, SsadIn O 104 

coe',rleso eiS a 0-5005(1* dos IatsfestacOt. eI 'rt.cn,a Miii ç. de Oswac lassa a 
Sorteitl - Salte de uctaçtet e.. 000 t,tec ela CisCOralo à, lOCaia,. rio, Asanida 
Monsarjidi partido ri. 55. Cei nu atetsaAdo a relI 
l'Ctpf/afliDOCs tce te go' o"t.cstacoes 

enojo nm,cAs Na LO?, *1,02.. 

a. r,seo e. £a acue -egIo. :0i1 usbatu eta core.eo.'seoco do, 
snerttados aie re tatU es  Incei. Leio p'qlo r.e,eecral a 0207 1"1e,ç 
talo 00141041 sojstaØo de C I.jeI s.CrCJO Ido passeio • CI la.') sialoajo opo PC rp 
cabne Dapa LsS. ont'.as as unolole, batatas o. casal. DaS do rcrarSas de 
CuaracatI do 'ao'Ia/Ci 

A r.ahraçlo e,oi peevili. para Doa :301 IsSso de 2019. as 1*53Cm, O 1*140 
cc.i'oirto ansa A d4p041ç30 004 interessada na Pie¼livao Msasiopai de Csia'acsata do 

- Setor 0s 1-citações nos dia, otei, dai 01303mw, as l4flCOr0S. seo a Arn.sda 
SaSCnttMoe TO 55, Caruo, Os aceitando o n'te 
nu. -//monmcIploItc.c. .gonsbffaciLacoa 

G'Jaracrba Co Pssaite/CL 9 sie 1.h. o. 20:9 
MARIA DAS MIÇSF ACXlUt Dl OLIVIRA ChAGAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA 

AVISO DC ADIM4IPIIO 
pflflo 4R($4tÉOAL Na 20310441.1 - e? 

U*J4IO Acu.nrçho de MotiliArio (soola, destoado a Saceetar.a de fo-ucaçio do Ms.saools 
te rsuararnnngajts 

A U. nha,Cads W. 0411*8 Os iIiv, *4 201935 *110 PorIs loa Adiada 
NU o dia IA de molho de 2019 a, 00 CD icras Mltcas lr'remaçO..: Roa loaqum Alva 

Centro - Gr,vaarlmar.a/Cl asa pala Iu'ld 015) 1121 1130 de 0140 A' 

Gn'àrlllrarsg. Cl. 5 de alho de 2019 
IIAPCISCO AI SJP4 PIRCIIA DOS ÇAMTOS 

P'egoelru 

PRFFFSTURA MUNICIPAL DE HORILONIL 

AVISO DC ADIAMINTO 
P11610 PRESENCIAS tIa  201*.0S0II - SI? 

Por ode.'. do Ses'ela'u de Ldura<Ir ir. Mrenillt.0 dii Iroilrso,l. loiro scibIrco 
aOI ,r5e.e,sados o ad.assaire da last lo pablira 00 •te4ao Pre,.nea nt 2059 060) 5 
lAR tendo pai objeto a seeçio O. VV.e*da nIrvana pala o Aflilro de Preto, "50500 
liam e eee.,tcaIs «onusataçøes de ses4os ar dedealiaçio. mercada di deI't os cO tussa 
e ...,s.oa,'os. Isrrspeoa • dramniecçlo de lacas dita. da lislarassa da j.re1ar, de 
Educação ao Ms,n.c-po da tsoaalrnse CI.  suafoarna  .sp.05IIraca.. e qtaenlIlaivoi r.eslaron 
`se Teimo - !.reranc.a, ~eco do loisa lena) e', C. 1 ,ecesildlde de 1111.10 rei 
Qt.a,ImtaS.o, do Te'no de  RetranCa •oesa-isa. Iça a ,e,ante Si-taçAs arada SaIu 
DII 

Ifr.srore/tI. 5 de psIl'O da SOIS 
hQ$ (ARDIA P11110 DA SILVA 

.5aiei c'aai ref.—. 	5? ar a tio ,  a. tsaIrlr. 
e. 5 •ØNhSI 1. 55 	 tOna, a-se. ia e.,. 


